Задолженија 8 одделение 11.05-15.05
Покана,-Einladung,вежба 3 страна 57
Споредете ги дадените две покани во вежбата.Која информација недостига во 1,која во покана 2.Напишете ја дадената табела(зелена),прочитајте ги дадените покани и пополнете ја табелата со информации кои се бараат според прочитаните покани!Непознати поими˸
Was gibt es?-Што има?
Was sollen die Gäste tun?-Што треба да прават гостите?
mit ihm-со него
Gasthaus-гостилница
Nachricht-известување,порака
von früher-од порано
man glaubt es kaum-да не ви се верува
weiβ noch nichts-сеуште ништо не знае

	Забава, забава (определен член во датив), в.5
Party,Party
a)Што одговара заедно?-Was passt zusammen?,подредете ги дадените прашања со дадените одговори и
запишете ги во тетратките!
Mit wem-со кого
willst-сакаш
schicken-праќа,испраќа
danach-отпосле,потоа
bei-кај
auf dem Land-на село
b)Вашата забава од соништата.Кога и каде е таа?,како што имате дадено и пример:
Wir feiern mit 100 Freunden.-Ние славиме со 100 пријатели.
Wir fliegen mit dem Flugzeug nach…Ние летаме со авион кон....
Bei der Party singt/tanzt/spricht….На забавата пее,танцува,зборува...
Bestimmte Artikel im Dativ-определен член во Датив
Определени членови во Датив се :dem-машки род,dem-среден род,der-ж,род,den-множина.
Дативот е падеж кој одговара на прашањето Wem- Кому?Mit wem-Со кого? И секогаш кога
Во реченица имаме предлог со-mit употребуваме после овој предлог определен член во Датив
Според родот на дадената именка во реченицата.
1.Ich fahre mit dem Bus.-Јас патувам со автобус.
2.Ich fahre mit dem Auto.-Јас патувам со автомобил.
3.Ich gehe nach der Party.Јас одам кон забавата.
4.Wir sind mit den Freunden.Ние сме со пријателите.






































